
Operation	Vildmark	-	fakta	

OPV är en årligen återkommande hajk som arrangeras av Skaraborgs scoutdistrikt och 
förläggs inom Skaraborgs scoutdistrikts geografiska område eller dess närhet.  
Hajken planeras och genomförs av den patrull som segrade föregående OPV.  

OPV står för Operation Vildmark. Hajken skall vara spännande, tuff, krävande och rolig. 
Målet är att patrullen skall ta sig i mål på under 24 timmar. Vandringen är ca 2 mil 
(fågelvägen) och patrullen skall klara ett antal tuffa utmaningar längs vägen och detta utan att 
ha tillgång till mer mat än den som arrangören tilldelar patrullen. För att fusk inte ska ske blir 
patrullerna visiterade ändå in på kroppen innan start. 

Hur	vinner	man	
Vinner gör den patrull som har det bästa sammanlagda resultatet av tid och prestation på 
stationerna. 

Vad	händer	om	man	vinner	
Den som vinner OPV får äran att arrangera OPV nästkommande år. Har den vinnande 
patrullen inte möjlighet går det vidare till tvåan osv. 

Regler	
	

• En patrull SKALL bestå av minst 4 deltagare och max 8 deltagare. Patruller med för 

få eller för många får försöka gå ihop med andra patruller eller dela på sig.  

• Bryter en deltagare under vandringen så att patrullen blir färre än 4 deltagare diskas 

hela patrullen. 

• Patrullen har max 24 timmar på sig att ta sig i mål från det att patrullen startade. En 

patrull som inte kommit i mål efter 24 timmar från det att patrullen startade måste 

avbryta. 

• Deltagarna får ej ta med egen mat eller dryck på hajken om detta ej kan styrkas av 

läkarintyg.  

• Patrullen får den mat de behöver tilldelade sig. 

OBS! Vid hemfärd: Patrullen hämtas av någon som ej gått OPV (Ingen deltagare får köra 
hem utan att ha sovit). 

Försäkring		
Scouter som betalat in medlemsavgift och på så vis är medlemmar i scouterna täcks av 
en försäkring som träder in om de skulle skada sig under scoutaktiviteten. För mer info 
besök: https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/leda-kar/administration/forsakringar/	
Deltagare på hajken som inte betalt medlemsavgift och på så vis inte är medlem i scouterna 
omfattas inte av någon försäkring som Scouterna tillhandahåller. Denna person får kolla med 
sitt egna försäkringsbolag kring vad det finns för skydd om en personskada skulle uppstå. 



Märken	och	snoddar	till	OPV	

	
Märke eller snodd och lagdiplom får de som fullföljer OPV. 

Deltagaren anger på startlistan vilken snodd man har idag på 

armen, d v s hur många gånger man tagit sig i mål (inte startat) 

Märken eller snoddar och diplom delas ut vid målgång. 

 

Första året får man  sitt OPV-märke 

Andra året ” en vit snodd 

Tredje året ” en gul snodd 

Fjärde året ” en röd/vit snodd 

Femte året  ” tilläggsmärket OPV Rover 

Sjätte året ” en blå/vit snodd 

Sjunde året ” en brun/gul snodd (rund) 

Åttonde året ” en blå/gul/röd snodd (rund) 

Nionde året   ” en gul/blå snodd 

Det vinnande laget får var sin OPV keps 

 


